
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 
  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ 

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 18.12.2009г.                       № 1/4 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 
городского поселения Видное от 13.11.2009 г. № 8/2«О бюджете 

муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района Московской области 

на 2010 год» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 04.12.2008г. 
№ 187/2008-ОЗ «О бюджете Московской области на 2009 год» с изменениями и 
дополнениями, Уставом городского поселения Видное Ленинского муниципального 
района Московской области,   
 

Совет депутатов Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Видное от 13.11.2009 г. 
№8/2 «О бюджете муниципального образования городское поселение Видное Ленинского 
муниципального района Московской области на 2010 год» следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. Абзац 2 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«- налога на доходы физических лиц – по нормативу 10 процентов;». 
1.2. Абзац 3 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«- доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, в 
том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;». 

1.3. Из Приложения №1 «Поступления доходов в бюджет муниципального 
образования городское поселение Видное в 2010 году по основным источникам» 
исключить строки, по которым не предусмотрены поступления сумм доходов, утвердив 
его в новой редакции (Приложение №1). 

1.4. Приложение №2 «Перечень главных администраторов отдельных доходных 
источников бюджета муниципального образования городское поселение видное 
Ленинского муниципального района Московской области на 2010 год» утвердить в новой 
редакции (Приложение №2). 

1.5. Приложение №3 «Перечень главных администраторов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение 
Видное Ленинского муниципального района Московской области» утвердить в новой 
редакции (Приложение №3). 

1.6. Дополнить пунктом 5.1. следующего содержания: 



 2

«5.1. Установить в составе общегосударственных расходов бюджета городского 
поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2010 год 
размер Резервного фонда администрации городского поселения Видное в сумме 5000,0 
тысяч рублей. Средства Резервного фонда администрации поселения расходуются в 
соответствии с порядком, утвержденным главой городского поселения Видное.». 

1.7. Дополнить пунктом 5.2. следующего содержания: 
«5.2. Установить, что в расходах бюджета городского поселения Видное на 2010 год 

предусмотрены выплаты стимулирующего характера в размере 5 процентов фонда 
оплаты труда Муниципального учреждения городского поселения Видное Ленинского 
муниципального района Московской области «Городской центр спорта».». 

1.8. Дополнить пунктом 9.1 следующего содержания: 
«9.1. Утвердить на 2010 год перечень по капитальному ремонту объектов 

инженерной инфраструктуры (прилагается).» (Приложение № 4). 
1.9. Дополнить пунктом 18.1. следующего содержания: 
«18.1. Установить, что исполнение бюджета городского поселения Видное на 2010 

год осуществляется Финансовым управлением администрации Ленинского 
муниципального района в соответствии с Соглашением о передаче полномочий по 
формированию прогнозных показателей проекта бюджета поселения, исполнению 
бюджета поселения и контролю за его исполнением, с использованием лицевого счета 
бюджета поселения, открытого в Отделении по Ленинскому муниципальному району 
Управления Федерального казначейства по Московской области, в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации.». 

1.10. Дополнить пунктом 18.2. следующего содержания: 
«18.2. Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования городское поселения Видное Ленинского муниципального 
района Московской области на 2010 год (прилагается).» (Приложение №5). 

2. Направить настоящее решение в газету «Видновские вести» для официального 
опубликования. 
 
 

 
Глава городского поселения Видное 
 
 
                                          С.Н. Троицкий 

Председатель Совета депутатов 
городского поселения Видное 
 

А.А. Белякова 
 
 



 3

 
                                                                            Приложение № 1 
 к  решению Совета депутатов 
 городского поселения Видное 
 от 18.12.2009г. № 1/4 

Поступления доходов в бюджет муниципального образования  "Городское 
поселение Видное"  в 2010 году по основным источникам 

  
(тыс. 

рублей) 

  Наименование    
Коды доходов Сумма 

      

000 100 00000 00 0000 000 
Налоговые доходы 

297 653,7 

000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 160 454,0 

182 101 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 160 454,0 
000 106 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО. 137 199,7 

182 106 01030 10 0000 110  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

5 536,0 

000 106 06000 00 0000 110 
Земельный налог 131 663,7 

182 106 06013 10 0000 110 
Зем.налог, по ставке, установл. подп.1 п.1 ст394 НК 
РФ в бюджеты поселений 4 768,0 

182 106 06023 10 0000 110 
Зем.налог,  подп.2 п.1 ст394 НК РФ, зачис. в бюджеты 
поселений 126 895,7 

000 111 00000 00 0000 000 
Неналоговые доходы 

64 853,0 

000 111 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 64 853,0 

000 111 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества  (за 
исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий,  

63 853,0 

914 111 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена,  и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение  договоров аренды указанных 
земельных уча 

46 660,0 

923 111 05035 10 0000 120  

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)     

17 193,0 



 4

923 111 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе  казенных) 

1 000,00 

000 114 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

6 650,0 

914 114 06014 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены  в границах 
поселений 6 650,0 

  
ВСЕГО ДОХОДОВ   

369 156,7 

   
Глава городского поселения Видное  _______________________  С.Н. Троицкий 

 



 5

 
                                         Приложение № 2 
  к решению Совета депутатов 
  городского поселения Видное 
  от 18.12.2009г. № 1/4 
Перечень главных администраторов   отдельных доходных источников  бюджета муниципального 

образования  городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской 
области на 2010 год 

Код 
администратора КБК Наименование доходов 

Администрация муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального 
района Московской области на 2010 год 

923 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий  

923 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов,зачисляемая в бюджеты поселений 

923 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в 
оперативном  управлении  органов управления поселений  и   
созданных  ими  учреждений  (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 

923 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты  налогов  и  иных   обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
поселениями 

923 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных  автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

923 1 13 03050 10 0000 130 Прочие   доходы   от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов поселений  и компенсации затрат  
бюджетов  поселений  

923 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
поселений  

923 1 14 02032 10 0000 410 Доходы   от   реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления поселений (за исключением имущества 
муниципальных  автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

923 1 14 02032 10 0000 440 Доходы   от   реализации имущества, находящегося  в 
оперативном управлении учреждений,  находящихся  в 
ведении органов управления  поселений  (за исключением 
имущества  муниципальных автономных учреждений), в   
части реализации  материальных запасов по указанному 
имуществу 

923 1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  
собственности поселений (за  исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

923 1 14 02033 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных  автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по 



 6

указанному имуществу 
923 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 

иного имущества, обращенного в доходы  поселений (в части 
реализации  основных средств по указанному имуществу) 

923 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы  поселений (в части 
реализации  материальных запасов  по указанному 
имуществу) 

923 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности поселений 

923 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые организациями поселений за 
выполнение  определенных функций 

923 1 16 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями по договорам 
страхования выступают получатели средств бюджетов 
поселений 

923 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов)  и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

923 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты 
поселений 

923 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов поселений 
923 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из  бюджетов  

поселений 
923 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений 
923 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам ппоселений 
923 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений 
923 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты поселений 
923 3 01 01050 10 0000 120 Доходы   от   размещения    денежных    средств, получаемых  

учреждениями, находящимися в ведении органов местного 
самоуправления поселений  

923 3 01 02050 10 0000 120 Прочие доходы  от собственности, получаемые учреждениями, 
находящимися в ведении органов местного самоуправления 
поселений 

923 3 02 01050 10 0000 130 Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, 
находящимися в ведении органов местного самоуправления 
поселений 

923 3 03 02050 10 0000 180 Прочие безвозмездные   поступления   учреждениям, 
находящимся в ведении органов местного самоуправления  
поселений 

923 3 03 98050 10 0000 180 Невыясненные поступления муниципальным учреждениям, 
находящимся в ведении органов местного самоуправления 
поселений 

923 3 03 99050 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления  учреждениям, 
находящимся в ведении органов местного самоуправления 
поселений 

923 3 04 05000 10 0000 180 Целевые отчисления от лотерей поселений  
   

Глава городского поселения Видное                                                       С.Н. Троицкий 
 
 



 7

 
  Приложение № 3 

  к Решению Совета депутатов 
  городского поселения Видное 
  от 18.12.2009г. № 1/4 

 
Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района 
Московской области на 2010 год 

      
Код 

администратора 
КБК Наименование доходов 

Администрация муниципального образования городское поселение Видное                         
Ленинского муниципального района Московской области. 

923 01 01 00 00 10 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг, номинальная 
стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 

923 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом  
поселения в валюте Российской Федерации 

923 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетом поселения в 
валюте Российской Федерации 

923 01 05 02 02 10 0000 520 Увеличение прочих остатков средств бюджетом поселения, 
временно размещенных в ценные бумаги 

923 01 06 01 00 10 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в  собственности поселения 

923 01 01 00 00 10 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг, номинальная 
стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 

923 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 

923 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 
поселения 

923 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 
поселения 

923 01 05 02 02 10 0000 620  Уменьшение прочих остатков средств бюджета поселения, 
временно размещенных в ценные бумаги 

923 01 06 04 00 10 0000 810 Исполнение муниципальных  гарантий  Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации, в случае, если 
исполнение гарантом  муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу. 

 
 
Глава городского поселения Видное                                                    С.Н. Троицкий 
   
"____" _____________2010г.  

 



 8

Приложение №4 
к решению Совета депутатов 

городского поселения Видное 
от 18.12.2009г. № 1/4 

 
Перечень по капитальному ремонту объектов 

инженерной инфраструктуры 
 
№ 
п/п 

Наименование Сумма 
тыс.рублей 

 
1 

Капитальный ремонт объектов инженерной инфраструктуры (подготовка к 
зиме) в т.ч.: 

 
6 000,0 

 *-ремонт трубопроводов водоснабжения от ВЗУ №10 до ЦТП г.Видное, 
Расторгуевская часть, Петровский проезд 

 
2 000,0 

 *-капитальный ремонт кабельных линий от ТП-121 до ж/д №2, 2-а, 4, 6, 8 
г.Видное, ул.Советская 

 
1 500,0 

 *-капитальный ремонт трубопроводов отопления и горячего водоснабж. от ЦТП-
8а до ж/д №8 г.Видное, ул.Лемешко 

 
1 650,0 

 *-капитальный ремонт трубопроводов отопления от ЦТП-8 до тепловой камеры 
г.Видное, ул.Лемешко 

 
850,0 

  
Всего расходов 

 
6 000,0 

 
 

Глава городского поселения Видное                                                    С.Н. Троицкий 
 



 9

 
        Приложение №5 
        к решению Совета депутатов 
        городского поселения Видное 
        от 18.12.2009г.  № 1/4 
          

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  муниципального образования 
городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области на  2010 год 
          

         
(тыс. 
руб.) 

  вид источников финансирования 
дефицитов бюджета 

Наименование Сумма  

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
 

гр
уп

па
 

по
дг

ру
пп

а 

ст
ат

ья
 

по
дс

та
ть

я 

эл
ем

ен
т*

 

пр
ог

ра
м

м
а 

(п
од

пр
ог

ра
м

м
а)

 

эк
он

ом
ич

ес
ка

я 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ия

 

              

  Дефицит бюджета  муниципального образования городское 
поселение Видное Ленинского муниципального района Московской 
области 

  

              
  в процентах к общей сумме доходов без учета безвозмездных 

поступлений 
  

                    
                Источники финансирования дефицитов бюджетов   

000 01 01 00  00 00 0000 000 Муниципальные ценные бумаги, номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской Федерации 

  

000 01 01 00 00 10 0000 710     Размещение муниципальных   ценных бумаг, номинальная стоимость 
которых указана в валюте Российской Федерации 

  

000 01 01 00 00 10 0000 810     Погашение муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость 
которых указана в валюте Российской Федерации 

  

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  - 
000 01 02 00 00 00 0000 700      Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 
  

000 01 02 00 00 10 0000 710      Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
муниципальных образований в валюте Российской Федерации 

  

000 01 02 00 00 00 0000 800      Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации  

  

000 01 02 00 00 10 0000 810      Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

    - 

000 01 03 00 00 00 0000 700      Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 10 0000 710      Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 00 0000 800      Погашение кредитов, предоставленных другими бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 10 0000 810      Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 10 
074,8 

000 01 05 02 01 10 0000 510      Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

-369 
156,7 

000 01 05 02 02 10 0000 520      Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  
муниципальных районов, временно размещенных в ценные бумаги 

  

000 01 05 02 01 10 0000 610      Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  
муниципальных районов 

359 
081,9 

000 01 05 02 02 10 0000 620      Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов, временно размещенных в ценные бумаги 

  

000 01 00 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 

 - 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в 
государственной и муниципальной собственности 

 - 

000 01 06 01 00 10 0000 630 Средства  продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся 
в  муниципальной собственности 

  

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий  - 
000  01 06 04 00 00 0000 800      Исполнение  государственных и муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации, в случае если исполнение гарантом 
государственных и муниципальных  гарантий ведет к возникновению 

  



 10

права регрессного требования гаранта к принципалу, либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

000 01 06 04 00 10 0000 810      Исполнение  муниципальных гарантий в валюте Российской 
Федерации, в случае если исполнение гарантом муниципальных  
гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта 
к принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 

  

000 01 06 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 - 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из  
бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

  

000 01 06 05 02 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из  бюджетов 
муниципальных районов  в валюте Российской Федерации 

  

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из  бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

  

000 01 06 05 02 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации из  бюджетов муниципальных районов  
в валюте Российской Федерации 

  

000 00 00 00 00 00 0000 000     
          

Глава городского поселения Видное                                                                                          С.Н. Троицкий 
 


